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W  sprawie  chińskiego  wirusa,  który  zbiera  coraz  bardziej
śmiertelne  żniwo,  pojawia  się  coraz  więcej  sensacyjnych
doniesień. Jednym z nich jest raport, o którym kilka lat temu
mówił już znany dziennikarz Mariusz Max Kolonko. To, co wtedy
przedstawiał Mariusz Max Kolonko zdaje się potwierdzać, że
służby wiedziały o możliwości wybuchu epidemii w Chinach, ale
nic z tym nie zrobiły. Dotarł do raportu Krajowej Rady Wywiadu
(NIC),  który  wylądował  od  razu  po  wyborach  na  biurku
prezydenta Donalda Trumpa. Polityk mógł się z niego dowiedzieć
o trendach cywilizacyjnych na nadchodzące lata. W dokumencie
znalazła  się  też  informacja  o  nowej  chorobie.  Jak  donosi
Kolonko, w raporcie zaznaczono, że nowy wirus zaatakuje przed
2030 rokiem i „zabije wiele milionów ludzi w każdym zakątku
świata  w  ciągu  6  miesięcy”.  Dziś  mamy  potwierdzenie,  że
sytuacja została przewidziana lub zaplanowana. Kolonko mówi o
wirusie od 4 minuty poniższego nagrania.[ZNZ]

https://youtu.be/ksuFZ28bnG4?t=240

W Chinach aresztowano 8 osób, które jeszcze w grudniu przed
wybuchem epidemii ostrzegały w mediach społecznościowych przed
koronawirusem.  Zatrzymano  ich  pod  zarzutem  „szerzenia
niepotrzebnej paniki i dezinformacji”. Nie wiadomo co się z
nimi  stało  i  gdzie  przebywają.  Dziennik  „Daily  Mirror”
podawał, że zatrzymane osoby musiały podpisać zeznania, że nie
będą rozpowszechniać informacji o koronawirusie. Zwraca jednak
słuszną uwagę, że dzięki ich ostrzeżeniom, można było uniknąć
rozprzestrzeniania się epidemii, np. wcześniej zatrzymując lub
badając podróżnych. Pytanie brzmi: dlaczego chiński rząd nie
zareagował?[ZNZ]

Były izraelski oficer wywiadu Dany Shohama twierdzi, że wirus
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narodził  się  w  Wuhan  Institute  of  Virology  –  w  tajnym
laboratorium,  gdzie  powstaje  broń  biologiczna.  Z  jego
informacji  wynika,  że  „to  nie  był  główny  obiekt
zainteresowań”,  a  nowy  koronawirus  to  jedynie  „działania
poboczne”. Skoro nowy wirus to jedynie „działanie poboczne”,
to co jest celem głównym?![ZNZ]

Włosi masowo wykupują artykuły spożywcze. Półki sklepowe w
niektórych supermarketach w Lombardii i Veneto we Włoszech
zostały ogołocone, podczas gdy w jednym ze sklepów spożywczych
wybuchła walka o jedzenie.[PP]

https://www.youtube.com/watch?v=jIsDlJEQhHM

Po  raz  pierwszy  odnotowano  więcej  oficjalnych  nowych
przypadków zachorowań w krajach poza Chinami niż wewnątrz,
przy 411 przypadkach w Chinach i 427 w innych. Włochy mają co
najmniej 370 potwierdzonych przypadków koronawirusa a władze
zgłosiły 12 zgonów.[PP]

Pomimo faktu, że zarażeni ludzie, którzy wyjechali z Włoch
sprowadzili wirusa do wielu innych krajów europejskich, w tym
Grecji, Austrii, Szwajcarii, Chorwacji i Hiszpanii, urzędnicy
UE  nalegają,  aby  nie  wprowadzać  jakichkolwiek  kontroli
granicznych.  Podczas  gdy  policja  w  Moskwie  sprawdza  w
transporcie publicznym wszystkich obywateli, którzy wyglądają
na  Chińczyków  to  kraje  UE  nawet  nie  sprawdzają  osób  z
zainfekowanych regionów, które przylatują samolotami.[PP]

Obawy  w  związku  z  wyjazdem  do  Włoch  zgłasza  coraz  więcej
kierowców,  w  ostatnich  tygodniach  było  to  kilkaset  osób.
Kierowcy nie chcą, boją się tych wyjazdów, ale muszą wykonywać



swoją pracę. Szef związku Transport i Logistyka Polska Maciej
Wroński orientuje się na zalecenia MSZ, a ten na razie nie
odradzał całkowicie podróży do Włoch. Pozostaje więc dalsze
wykonywanie  obowiązków,  ale  z  zachowaniem  większej
ostrożności,  przede  wszystkim  higieny.[SN]

Według danych Eurostatu kierowcy z Polski zajmują we Włoszech
1.  miejsce,  jeśli  chodzi  o  aktywność  zagranicznych
przewoźników. Dokąd udają się ciężarówki z Polski? Głównie do
północnych  regionów  Włoch,  w  okolice  Mediolanu,  Wenecji,
Florencji. Kierowcy są mniej narażeni na zarażenie wirusem, bo
nie  mają  kontaktu  z  turystami  i  zatłoczonymi  miejscami
publicznymi, takimi jak muzea, kina, masowe imprezy itd.[SN]

Wroński  zaznacza,  że  to  media  społecznościowe  „nakręcają
panikę” w sprawie epidemii we Włoszech. Jednak udawanie, że
zagrożenia nie ma, też nie jest wyjściem. „Radzimy kierować
się  komunikatami  Ministerstwa  Spraw  Zagranicznych.  Jest
kilkanaście gmin we Włoszech, gdzie MSZ nie zaleca wykonywania
podróży, jeśli nie jest to konieczne. Za konieczne uznawane są
podróże służbowe. W tym wypadku trzeba szczególnie dbać o
higienę,  myć  ręce,  unikać  przebywania  w  zatłoczonych
miejscach”  –  powiedział.[SN]

Tymczasem  w  Brazylii  zdiagnozowano  pierwszy  przypadek
zarażenia  koronawirusem.  Mężczyzna,  którego  podejrzewano  o
zarażenie, był w delegacji we Włoszech w dniach 9-21 lutego.
Do lekarza zgłosił się 24 lutego po powrocie z Lombardii.
Pacjent został odizolowany, jego stan jest stabilny.[SN]

Chińskie władze opublikowały największą analizę statystyczną
dotyczącą  koronawirusa  SARS-CoV-2  i  choroby  COVID-19.
Potwierdza ona wcześniejsze doniesienia, że wirus oszczędza
dzieci,  a  najbardziej  narażone  są  osoby  starsze  i  chore.
Analiza obejmuje wszystkie 72 314 przypadków zanotowanych na
terenie Chin do 11 lutego włącznie.[KW]

http://weekly.chinacdc.cn/en/article/id/e53946e2-c6c4-41e9-9a9b-fea8db1a8f51


Chińczycy podzielili wspomniane przypadki na kilka grup. Otóż
44 672 przypadki (62%) zaliczono do grupy potwierdzonych na
podstawie badań laboratoryjnych, kolejnych 16 186 (22%) to
przypadki  podejrzane,  określone  jako  takie  na  podstawie
objawów oraz prawdopodobieństwa kontaktu z osobą chorą, 10 567
(15%)  przypadków  to  kategoria  klinicznie  potwierdzonych,
określenie  używane  na  opisanie  osób,  u  których  nie
przeprowadzono testów na obecność wirusa, ale uznano je za
chore na COVID-19 na podstawie objawów, możliwości kontaktu z
osobą zarażoną oraz na podstawie prześwietlenia płuc. W końcu
889  (1%)  to  przypadki  bezobjawowe,  gdzie  testy  wykazały
obecność  wirusa,  ale  zarażony  nie  wykazywał  objawów
choroby.[KW]

Wśród osób z grupy przypadków potwierdzonych (44 672 osoby)
ludzie w wieku od 80 lat stanowili 3% przypadków chorych,
osoby w wieku 30–79 lat to 87% przypadków, 20–29 lat to 8%,
10–19 lat to 1%, dzieci w wieku 0–9 lat również stanowiły 1%
zarażonych. Odsetek zgonów w grupie przypadków potwierdzonych
wyniósł  2,3%.  Najbardziej  narażoną  grupą  wiekową  są  osoby
powyżej 80. roku życia. Wśród nich umiera aż 14,8% zarażonych.
W grupie 70–79 lat odsetek zgonów wyniósł 8%, w grupie 60–69
lat było to 3,6%, dla grupy 50–59 lat odsetek ten spadał to
1,3%, a w czterech grupach wiekowych pomiędzy 10. a 49. rokiem
życia odsetek zgonów to 0,2%. W grupie 0–9 lat zgonów nie
odnotowano. Generalnie rzecz biorąc, wśród dzieci doszło do
niewielu zachorowań. Okazuje się też, że wirus jest bardziej
niebezpieczny  dla  mężczyzn  niż  kobiet.  Ryzyko  zgonu  wśród
mężczyzn wynosi 2,8%, wśród kobiet zaś 1,7%.[KW]

Bardzo ważnym ryzykiem czynnika jest też wcześniejszy stan
zdrowia  osoby  zarażonej  SARS-CoV-2.  Jeśli  przed  infekcją
cierpiała ona na chorobę układu krążenia, to ryzyko zgonu
wynosi w jej przypadku 10,5%. Wcześniejsza cukrzyca oznacza
ryzyko zgonu rzędu 7,3%, chroniczna choroba układu oddechowego
wiąże się z ryzykiem zgonu rzędu 6,3%. Szanse na przeżycie
zmniejszają też wcześniejsze nadciśnienie, gdzie ryzyko zgonu



po zarażeniu koronawirusem sięga 6,0% oraz nowotwór. W tym
przypadku ryzyko zgonu to 5,6%. U osób, które wcześniej nie
cierpiały na żadną chorobę ryzyko śmierci z powodu COVID-19
obliczono na 0,9%. Najważniejszym jednak wskaźnikiem ryzyka
śmierci jest stopień zaawansowania choroby. COVID-19 zabija aż
49% osób będących w stanie krytycznym.[KW]

Źródła:  KopalniaWiedzy.pl  [KW],  PrisonPlanet.pl  [PP],
ZmianyNaZiemi.pl[ZNZ], pl.SputnikNews.com [SN]
Kompilacja 4 wiadomości: WolneMedia.net

https://kopalniawiedzy.pl/
http://www.prisonplanet.pl/nauka_i_technologia/wlosi_masowo_wykupuja,p530256834
https://zmianynaziemi.pl/wiadomosc/mariusz-max-kolonko-juz-w-2012-roku-mowil-o-tajnym-raporcie-ostrzegajacym-przed-nowym
https://pl.sputniknews.com/polska/2020022611993669-na-polskich-kierowcow-padl-blady-strach-nie-chca-jezdzic-do-wloch/

